
M I T T A G S T I S C H

gültig nur montags - freitags von 12:00 Uhr - 15:00 Uhr  
(außer Feiertag)

M1  Mie-Nudel Suppe

 mit Tofu
M2   Mie-Nudel Suppe

  mit Hühnerfleisch

Mie-Nudel Suppe mit Tofu, Gemüse. Serviert mit 
frischen Kräutern.

Mie noodle soup with tofu and vegetables. Served 
with fresh herbs.

Mie-Nudel Suppe mit Huhn, Gemüse. Serviert mit 
frischen Kräutern.

Mie noodle soup with chicken and vegetables. Served 
with fresh herbs.

M3   Gebr.  Reis mit Gemüse M4   Gebr.  Reis mit Hühnerfleisch

Würziger gebratener Reis mit Gemüse.

Vietnamese fried rice with vegetables.

Würziger gebratener Reis mit Hühnerfleisch, Ge-
müse.

Vietnamese fried rice with chicken and vegetables.

M5   Erdnuss-Curry mit Tofu M6   Erdnuss-Curry mit Chicken Tempura

Gebr. Tofu mit Gemüse in einer cremigen Erd-
nuss-Curry Sauce. Serviert mit Reis und frischen 
Käutern.

Fried tofu with vegetables in a creamy peanut curry 
sauce. Served with rice and fresh herbs.

Chicken Tempura mit Gemüse in einer cremigen 
Erdnuss-Curry Sauce. Serviert mit Reis und frischen 
Käutern.

Chicken tempura with vegetables in a creamy peanut 
curry sauce. Served with rice and fresh herbs.

#gemeinsamdurchdiekrise

#zusammenschaffenwires

#bleibensiegesund

#vielendank

1 Vorspeise + 1 Hauptgericht + 1 Softdrink Ihrer Wahl 16,50

Einzelpreis 11,90 € Einzelpreis 11,90 €

Einzelpreis 11,90 €Einzelpreis 11,90 €

Einzelpreis 11,90 € Einzelpreis 11,90 €

Hauptgericht

Vorspeise

Gyoza      (gi lt  für M2 & M4 & M6)

Veggie Gyoza – vegetar isch   (gi lt  für M1 & M3 & M5)



Udon-Nudeln in cremigem Erdnuss-Curry, serviert mit knusprig frittierten Garnelen. 
Udon noodles in a creamy peanut coconut curry, topped with crispy fried shrimp.

Pomelo Salat mit Gyoza

Pomelo Salat mit Veggie Gyoza

Nori Chips

Phở áp chảo chay /  Crispy Pho mit Tofu

Phở áp chảo vịt  /  Crispy Pho mit Ente

Udon-Nudeln im Erdnuss-Curry mit Ebi Fry

Mam-Mam Erdnuss-Curry Sauce

Veggie Seetang-Reisrolle

Seetang-Reisrolle mit Rindfleisch

83 mit Rindfleisch

84 mit Tofu

S P E C I A L  W I N T E R  M E N U

Knackiger Pomelo-Salat mit frischen Kräutern, Limetten-Dressing und Gyoza.

Pomelo salad with fresh herbs, lime dressing, and crispy gyoza.

Knackiger Pomelo-Salat mit frischen Kräutern, Limetten-Dressing und Veggie Gyoza.

Pomelo salad with fresh herbs, lime dressing, and crispy veggie gyoza.

knusprige Nori (Algenblätter) Chips mit Chili-Mayo

crispy nori (seaweed leaves) chips with chili mayo

Vorspeisen / Starters

80

81

82

8,50 

8,50

5,50 

Hauptspeisen / Main

Wok-Gemüse in einer cremigen Erdnuss-Curry- 
Sauce. Serviert mit Reis und frischen Käutern.

Seetang-Reisrolle, gefüllt mit Avocado, Rettich, Kürbis sowie Karotte. 
Seaweed rice roll filled with avocado, radish, pumpkin, and carrot.

Seetang-Reisrolle, gefüllt mit Rindfleisch, Gurke, Karotten sowie Karotte. 
Seaweed rice roll filled with beef, cucumber, and carrot.

85

86

15,90

16,90

Knusprig gebratene Reisnudeln mit Gemüse und zartem Tofu, mit einer aromatischen Sauce.
Crispy fried rice noodles with vegetables and tender tofu, served with a flavorful sauce.

Knusprig gebratene Reisnudeln mit Gemüse und zartem Enten, mit einer aromatischen Sauce.
Crispy fried rice noodles with vegetables and duck breast, served with a flavorful sauce.

87

88

89

15,90 

17,90

18,90

16,90

15,90



V O R S P E I S E N  -  S T A R T E R S

Chả giò -  Frühlingsrolle1

Knusprige Reispapierrolle, gefüllt mit Glasnudeln, 

Ei, Hackfleisch, Zwiebeln, Karotte und Shiitake-Pil-

zen. Dazu Limetten-Fischsauce (2 Stück).

Crispy rice paper roll filled with glass noodles, egg, 

minced meat, onions, carrot, and shiitake mus-

hrooms. Served with lime-fish sauce (2 pieces).

6,50

Chả giò chay -  veg.  Frühlingsrolle

Tôm chiên xù -  Ebi  Fry

2

3

Knusprige Reispapierrolle, gefüllt mit Glasnudeln, 

Bohnen, Zwiebeln, Karotten und Shiitake-Pilzen. 

Dazu Limetten-Sojasauce (2 Stück).

Crispy rice paper roll filled with glass noodles, beans, 

onions, carrots, and shiitake mushrooms. Served with 

lime-soy sauce (2 pieces).

2 knusprig frittierte Garnelen in 

Tempurapanade. Dazu Mayo-Chili Sauce.

2 crispy deep fried prawns in tempura. Served 

with mayo chili sauce.

6,50

6,50

Gỏi cuốn -  Sommerrolle

Frische Reispapierrolle, gefüllt mit Salat, Mango, 

Karotten, Erdnüssen und frischen Kräutern. Dazu 

Erdnuss-Hoisin-Sauce (2 Stück). Wahlweise mit …

Fresh rice paper roll filled with salad, mango, carrots, 

peanuts, and fresh herbs. Served with peanut-hoisin 

sauce (2 pieces). Optional with …

Garnelen-Tempura / Ebi Fry

Tofu

Chicken Tempura

4

5

6

7,50 

5,90 

6,90 

Gỏi xoài -  Mangosalat

Mangostreifen mit Salat, Karotten, Erdnüssen, Röst-

zwiebeln und frischen Kräutern. Dazu ein Chili-Li-

metten-Dressing. Wahlweise mit …

Mango strips with salad, carrots, peanuts, fried onions, 

and fresh herbs. Served with a chili-lime dressing. 

Optional with …

Garnelen-Tempura / Ebi Fry

Tofu

Hühnerfleisch / Chicken

7

8

9

8,50 

6,90 

7,50 

Eine kleine Reise durch Măm-Măm
A l i t t le  tr ip through Măm-Măm

11 

Veggie Reise durch Măm-Măm
Măm-Măm’s Veggie Tr ip

12 

Unsere spezielle Vorspeisenvariation 

Our special starter variation

19,90 € 

Süßkartoffel-Pommes 

sweet potato fr ies

10 

dazu mit Mayo-Chili Sauce.

with mayo chili sauce.

6,50 € 



H A U P T S P E I S E N  -  M A I N  C O U R S E

Bún - Reisnudelsalat
fresh rice noodle salad

Tofu

Hühnerfleisch / chicken 

Rindfleisch / beef

Frühlingsrollen / spring rolls

veg. Frühlingsrollen / veg. spring rolls

frische Reisnudeln mit Salat, eingelegte Möhren, Gurken, Röstzwiebeln, Erdnüsse 

sowie frischen Kräuter. Wahlweise mit

fresh rice noodle with salad, cucumbers, pickled carrots, fried onions, peanuts 

and fresh herbs. Optional with

21

22

23

27

28

13,90 

14,50 

14,90 

14,90

14,90 

Phở - Reisbandnudelsuppe
rice noodle soup

Phở chay - Gemüsebrühe|Tofu und Gemüse
Phở gà - Hühnerbrühe|Hühnerfleisch - chicken broth|chicken

Phở bò - Rinderbrühe|Rindfleisch - beef broth|beef 

Traditionelle vietnamesische Reisbandnudelsuppe mit Zwiebeln sowie frischen Kräuter. 

Traditional vietnamese rice noodle soup|onions|fresh herbs

31

32

33

14,90 

14,90 

15,90 

Măm-Măm Signature Curry

Tofu

knuspr. Hähnchen Tempura / chicken tempura

knusprige gebr. Entenbrust / crispy duck breast

gebr. Gemüse-Mix in cremigen Măm-Măm Kokos-Curry Sauce. 
Serviert mit Reis sowie frischen Kräutern. 

fried vegetables in creamy măm-măm coconut sauce. With rice and fresh herbs.

41

42

45

14,90 

15,90 

17,90 



H A U P T S P E I S E N  -  M A I N  C O U R S E

Phở xào - Gebratene Reisbandnudeln
fried rice noodle

Tofu

knuspr. Hähnchen Tempura / chicken tempura

Rindfleisch / beef

Garnelen-Tempura / crispy ebi fry

knusprige gebr. Entenbrust / crispy duck breast

gebr. Reisbandnudeln mit Zwiebeln, Zitronengras, Knoblauch, Gemüse-Mix sowie frischen 

Kräuter und Röstzwiebeln. Wahlweise mit

fried rice noodle fried with onions, lemongras, garlic, vegetables and fresh herbs. Optional with

wahlweise mit Extra Sauce 

Chili-Soja-Sauce + 1,00 € 

Rote-Curry-Sauce | Pflaumen-Tamarinde-Sauce | Mango-Sauce| +2,50 

optional with extra sauce 

chili soy sauce + 1,00 € 

red curry sauce | plum tamarinde sauce | mango sauce | +2,50 

51

52

53

54

55

14,90 

15,90 

16,90 

17,90

17,90 

Empfehlungen aus der Küche
chef´s recommendations

Vịt Xốt Me  
Entenbrust auf Tamarinde-Sauce

57

knusprig gebr. Entenbrust in süß-saure 

Tamarinde-Pflaumen Sauce. Dazu Gemüse & Pakchoi 

und Reis sowie frischen Kräutern. 

crispy roasted duck breast in sweet and sour  

tamarind plum sauce. With vegetables & pakchoi 
and rice and fresh herbs.  

17,90

Vịt Xốt Xoài Cà Ri
Entenbrust auf Mango-Sauce

58

knusprig gebr. Entenbrust in Mango-Kokos-Curry-

Sauce. Dazu Kirschtomaten, Mango und Süßkartoffel-

pürree sowie frischen Kräutern. 

crispy roasted duck breast in mango coconut curry sauce. 

Served with cherry tomatoes, mango and mashed sweet 

potatoes and fresh herbs.  
17,90

Cà Ri Bò59

Zartes Rinderragout mit Ingwer, Süßkartoffeln, Kürbis 

grüne Erbsen in würzig cremigen Chili-Curry-Kokos-Sauce. 

Serviert mit Reis und frischen Kräutern.

Tender beef stew with ginger, sweet potatoes, pumpkin green 

peas in spicy creamy chili curry coconut sauce. Served with 

rice and fresh herbs.

16,90



Măm-Măm Signature Bowl

Tofu

Chicken Tempura 

Garnelen Temura / crispy ebi fry

roter & brauner Reis|Edamame|Mango| Süßkartoffel| eing. Karotten| Erdnüsse| Kräuter|
   Sesam Dressing oder Mango Vinaigrette

red & brown rice|edamame| mango|sweet potato| pickled carrots| peanuts|fresh herbs

61

62

64

14,90 

16,90

17,90 

Măm-Măm Signature Salad

ohne Extras

Tofu

Chicken Tempura

Frühlingsrollen / spring rolls

veg. Frühlingsrollen / veg. spring rolls

Wildkräutersalat | Mango | Avocado | Kirschtomaten | Röstzwiebeln | eing. Karotten | Erdnüsse
frische Kräuter 

  Sesam Dressing oder Mango Vinaigrette oder Soja-Chili-Limette

Wild herb salad, mango, avocado, cherry tomatoes, roasted onions, pickled carrots, peanuts, fresh herbs. 

70

71

72

77

78

14,90 

15,90 

16,90

17,90 

17,90

Kids

Chicken Tempura mit Süßkartoffel-Pommes oder Reis

Garnelen Tempura mit Süßkartoffel-Pommes oder Reis

13

14

8,90 

8,90 

Desserts

Kokosmilchreis / Coconut milk rice

Sesambällchen / Sesame balls

Mochi Eis / Mochi ice

Brownies mit Vanille Eis

16

17

18

19

5,90 

5,90

7,50

7,50 


